
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES

Unidade Gestora Dispensa / Inexigibilidade de 
Licitação

Preceito Legal Número do Empenho Data do 
Empenho

Objeto Valor do Empenho

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/02 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.04.018 02/05/2016 NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA A VEICULAÇÃO DE 
04 CARTAZER OUTDORR E 4 BUSDOOR

6.2.2.1.1.01.04.04.018  Serviço de Divulgação Institucional R$3.520,00
M2 EMPRESAS DE 
COMUNICAÇÕES LTDA

06.251.676/0001-34

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/02 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.03.001.008 03/05/2016
COMPRA DE UMA BOLSA PARA NOTEBOOK FEMININA PARA AGENTE FISCAL.

6.2.2.1.1.01.04.03.001.008 Materiais de Informática R$376,00 PORTOSOFT COMERCIO 84.646.934/0001-95

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/11 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 23/05/2016 COMPRA DE UM ARRANJO DE FLORES MÉDIO PARA A SEMANA DO SERVIÇO 
SOCIAL, VISANDO ADQUIRIR.

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$320,00
EURO COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA

17.497.195/0001-20

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/11 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.03.001.012 01/06/2016
NECESSIDADE DA MANUTENÇÃO DE UMA CENTRAL DE AR

6.2.2.1.1.01.04.03.001.012
Materiais para Manutenção de Bens 
Imóveis/Instalacões

R$180,00 J A REFRIGERAÇÕES LTDA 15.747.375/001-97

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/02 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.04.031 01/08/2016
REVISÃO DO CARRO ONIX  LT 1.4 DESTE CONSELHO

6.2.2.1.1.01.04.04.031
 Manutenção e Conservação de 
Veículos

R$321,00 CONAPE DIS. AUTO PEÇAS 01.907.433/0001-98

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/02 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 08/08/2016
COM AQUISIÇÃO DE 02 TONNER

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$220,00 PORTOSOFT COMERCIO 84.646.934/0001-95

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/02 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.04.30 12/09/2016
SERVIÇOS DE REPARO EM DUAS CENTRAIS DE AR

6.2.2.1.1.01.04.04.30
Materiais para Manutenção de Bens 
Imóveis/Instalacões

R$360,00 J A REFRIGERAÇÕES LTDA 15.747.375/001-97

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/02 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 07/10/2016
AQUISIÇÃO DE 03 TONNER PARA AS IMPRESSORAS

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$239,70 LATINA COMERCIO 02.939.925/0001-28

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/02 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 10/10/2016

OBJETIVO  CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL LÍQUIDOS, DE FORMA PARCELADA E CONTÍNUA PARA VEÍCULO 
AUTOMOTOR DO CRESS

6.2.2.1.1.01.04.03.002.001 Combustíveis e Lubrificantes R$1.870,00 ROVEMA AUTO POSTO LTDA 11.523.829/0001-95

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/02 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 14/10/2016
COMPRA MATERIAL DE LIMPEZA

6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 MATERIAL DE LIMPEZA R$932,30 SOCIBRA DISTRIBUIDORA 84.613.439/0001-80

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/02 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 31/10/2016 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
  

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$573,78
DELTA COMERCIO SERVIÇO 
EIRELI

05.801.999/0001-91

CONSELHO REGIONA DE SERVIÇO 
SOCIAL 23 REGIÃO RO

DISPENSA DE LICITACAO
ART24/02 
LEI8666/93

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 12/12/2016

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O PROCESSO ELEITORAL DO 
CONJUNTO CFESS/CRESS.
  

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$994,40
DELTA COMERCIO SERVIÇO 
EIRELI

05.801.999/0001-91

Elemento da Despesa Contratado - CNPJ/CPF

Fonte da informação: Tesouro Gerencial
Data da última atualização: 05/04/2019 1 de 1


